

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Волгоградской области

Николай Волков совершил побег

14 марта 2010 года Следственным управлением Следственного комитета при прокуратуре РФ по Волгоградской области возбуждено уголовное дело по фактам совершения насильственных действий сексуального характера, изнасилования, развратных действий с малолетними и несовершеннолетними детьми в отношении директора управляющей компании "Мир техники". Волкова Николая Валентиновича.

15.03.2010 г. Волков Н.В. задержан в порядке ст.91 УПК РФ по подозрению в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 131, 132, 134, 135 УК РФ.

Расследованием установлено, что преступления Волковым Н.В. совершались в период с февраля 2007 г. по май 2009 г., как на территории приближенной к Ангарскому пруду Дзержинского района г. Волгограда, так и по месту своего жительства. Путем угроз, подкупа и другими способами Волков Н.В. склонял либо заманивал к себе малолетних и подростков, после чего совершал преступления. В настоящее время установлены 4 несовершеннолетних в возрасте от 7 до 16 лет, ставших жертвами сексуального насилия Волкова Н.В.

Допрошенный в качестве подозреваемого Волков Н.В. подтвердил совершение полового сношения с одной из несовершеннолетних потерпевших. Вместе с тем, по делу собраны доказательства, уличающие подозреваемогов совершении иных преступлений в отношении других детей и подростков. К таким выводам следствие пришло, руководствуясьне только показаниями потерпевших, но и собрав иные доказательства. В частности произведенный следователями осмотр его домовладения, где Волковым Н.В. совершались преступления против половой неприкосновенности, полностью совпал по описанию, которое до этого давали дети и подростки, допрашиваемые с участием психологов и педагогов.

15.03.2010 г. примерно в 19.40 час. после проведения осмотра места происшествия, при доставлении оперативными сотрудниками подозреваемого Волкова Н.В. в помещение Следственного управления для выполнения следственных действий он совершил побег.

В этот же день Волков Н.В. объявлен в федеральный розыск. В настоящее время предпринимается исчерпывающий комплекс следственно-оперативных мер по установлению его местонахождения.

16.03.2010 г. по факту побега Волкова возбуждено уголовное дело по ст.313 УК РФ.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Волгоградской области

При наличии какой-либо информации оместонахождении Волкова Н.В., подозреваемого в совершении особо тяжких преступлений, просим сообщать по телефонам:деж. часть ГУВД области -33-24-20, 30-43-45, деж. часть УФСБ по Волгоградской области 33-24-10, СУ СК-8-903-468-09-99, 8-906-169-01-09.

16 Mapma 2010

Адрес страницы: https://volgograd.sledcom.ru/news/item/764221